
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уютненская  средняя школа-гимназия» 

Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия») 

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350,  КПП 910701001 

ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555 

тел. +730656392485, e-mail: uyutnoe42@mail.ru 

ПРИКАЗ 

16.08.2022                                                   с.Уютное                                                     №  199 

 

О запрещении курения  

на территории размещения МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

 

Во исполнение  Федерального  закона  от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака»,  с целью предупреждения возникновения табачной зависимости и 

обеспечения права жить в здоровых условиях, укрепления здоровья путем ведения 

здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить курение в помещениях и на территории школы всем сотрудникам и 

ученикам школы. 

2. Провести совещание с классными руководителями об организации  работы по 

предупреждению возникновения табачной зависимости у учащихся. 

3. Классным руководителям провести ученические и родительские собрания, на 

которых довести содержание приказа. 

4. Классным руководителям провести цикл бесед с учащимися «О защите здоровья и 

вреде курения». 

5. Разместить на территории школы знаки о запрете курения. 

6. Разместить приказ на информационном стенде  и на сайте школы. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

Зайцеву Г.Н. 

8. Установить срок исполнения приказа до 15.09.2022г. 

 

 

Директор                                                                                    С.В. Мельник 

 

С приказом ознакомлена                                                          Г.Н.Зайцева 

 


